MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 06, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS ,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD, que

delega competência à CCS para gerenciar os Concursos Públicos da Universidade e  considerando o Edital de

Abertura CCS n.º 16/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do

Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do ANEXO I, às 18h30, o Resultado Preliminar das Provas Escritas das áreas de: ANATOMIA

CIRÚRGICA/CIRURGIA, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, CLÍNICA MÉDICA: ENDOCRINOLOGIA, ECONOMIA E COMÉRCIO

INTERNACIONAL, ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, GASTROENTEROLOGIA CLÍNICA, LÍNGUA INGLESA E ESTÁGIO

SUPERVISIONADO,  MEDICINA DE FAMÍLIA,  MIGRAÇÕES,  MEIO AMBIENTE E  COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

PARA  O  DESENVOLVIMENTO, PATOLOGIA  ESPECIAL,  PSICOLOGIA:  PSICOTERAPIA  INFANTIL,  PSIQUIATRIA,

SEMIOLOGIA e SUPORTE BÁSICOS DE VIDA E HABILIDADES BÁSICAS EM MEDICINA do Concurso Público de provas

e Títulos para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD).

2. INFORMAR aos candidatos que têm até as 20h30 para solicitar os espelhos da sua prova escrita e das fichas de

avaliação.

2.1. A solicitação dos espelhos deve ser encaminhada no link: https://forms.gle/2fEoGkhqoNnThhBA8.

3. ABRIR prazo para interposição de recurso das 20h30 do dia 24 de fevereiro até as 09h do dia 25 de fevereiro de

2024, em formulário próprio disponível na Secretaria do Concurso (Sala D-201) e na página do Concurso Público.

3.1. O recurso deve ser protocolado na Secretaria do Concurso (Sala D-201) das 07h às 09h do dia 25 de fevereiro de

2024.

4. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado com as

orientações constantes deste Edital de Divulgação.

5. INFORMAR que o Resultado Preliminar das demais áreas será divulgado no dia 25 de fevereiro de 2024.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

CDPT-2023/UFGD

https://forms.gle/2fEoGkhqoNnThhBA8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 06, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD)

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR PROVA ESCRITA
ANATOMIA CIRÚRGICA/CIRURGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA
2023185000391 JOSE SEBASTIAN MIRANDA GOMEZ 7,40
2023185000392 JULIANA MAMEDE MIRANDA 8,23
2023185000255 MARCELO HIGINO CHAVES AUSENTE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000208 ALLISON MANOEL DE SOUSA AUSENTE
2023185000260 CAMILA GUTIERREZ DA SILVA AUSENTE
2023185000241 CASSIANA BORTOLI - PCD 7,05
2023185000438 CELSO JOSE FARIAS AUSENTE
2023185000302 FERNANDA ÉVILIN DE JESUS FORTUNATO LIMA 5,13
2023185000011 GABRIELA BORGES SILVEIRA 7,90
2023185000280 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI SOUZA 9,03
2023185000154 PATRÍCIA PEREIRA CASTRO AUSENTE
2023185000096 RAFAEL TODESCATO CAVALHEIRO 4,07

CLÍNICA MÉDICA: ENDOCRINOLOGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000141 LUCIANA ANTUNES DE ALMEIDA SECCHI 10,00

ECONOMIA E COMÉRCIO INTERNACIONAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000229 ANDRE MELLINI AUSENTE
2023185000338 BRUNO MACIEL SANTOS – PP AUSENTE
2023185000271 GABRIEL SANDINO DE CASTRO 4,28
2023185000366 JEAN SANTOS LIMA AUSENTE
2023185000429 MARCEL JAROSKI BARBOSA AUSENTE
2023185000395 RAFAEL MORAES DE SOUSA AUSENTE
2023185000413 RAFAEL PENTIADO POERSCHKE AUSENTE
2023185000190 TOMAS COSTA DE AZEVEDO MARQUES AUSENTE

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000331 EDUARDO POLLONI SILVA AUSENTE
2023185000320 EUGENIA CORNILS MONTEIRO DA SILVA AUSENTE
2023185000398 FRANKLIN TERTULIANO PEREIRA DE OLIVEIRA AUSENTE
2023185000382 GABRIELLY ARAUJO CORDEIRO AUSENTE
2023185000325 GUILHERME LUIS MELLO RIBEIRO 4,47
2023185000037 MACILENE MARIA MONTEIRO MAIA AUSENTE

CDPT-2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 06, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD)

2023185000075 PEDRO AUGUSTO CUSTÓDIO DE MELO AUSENTE
2023185000027 VALTER DE SOUZA FILHO AUSENTE
2023185000083 VIRGINIA THOMASI 4,15

GASTROENTEROLOGIA CLÍNICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000224 SIMONE VIANA BRAGA 8,90

LÍNGUA INGLESA E ESTÁGIO SUPERVISIONADO
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000106 ANA KATARINNA PESSOA DO NASCIMENTO AUSENTE
2023185000381 CHARLES WOLOBUEFF DA SILVA CATELLAN – PP AUSENTE
2023185000345 ELIANE DA SILVA – PP 2,68
2023185000384 JANAINA OLSEN RODRIGUES AUSENTE
2023185000129 JORDANA CRISTINA BLOS VEIGA XAVIER 9,96
2023185000328 LEILA DE ALMEIDA BARROS AUSENTE
2023185000155 LETICIA CAMPOS DE RESENDE AUSENTE
2023185000298 PRISCILLA PELLEGRINO DE OLIVEIRA AUSENTE
2023185000346 RAFAEL FRANCISCO NEVES DE SOUZA 2,66
2023185000435 RAYANE ISADORA LENHARO AUSENTE
2023185000125 ROBSON CAETANO DOS SANTOS – PP AUSENTE
2023185000036 TIAGO MARQUES LUIZ 7,03

MEDICINA DE FAMÍLIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000115 CAROLINA DE CARVALHO VILAS BOAS 9,56
2023185000247 MIRNA ISABEL CANO AQUINO AUSENTE

MIGRAÇÕES, MEIO AMBIENTE E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA O DESENVOLVIMENTO
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000217 ARTHUR PINHEIRO DE AZEVEDO BANZATTO 7,80
2023185000201 BERNARDO BOUCINHA BERNARDI 2,10
2023185000306 BRUNO EDUARDO PORTELA BORGES DE MAGALHAES AUSENTE
2023185000343 CARLOS ROBERTO STAINE PRADO FILHO 4,73
2023185000374 ETHOL EXIME – PP AUSENTE
2023185000054 FERNANDA BARTH BARASUOL 9,25
2023185000315 JANIFFER TAMMY GUSSO ZARPELON 7,60
2023185000076 JOSE ALEJANDRO SEBASTIAN BARRIOS DIAZ AUSENTE
2023185000177 LAURINDO PAULO RIBEIRO TCHINHAMA – PP 5,17
2023185000387 LAURO LIMA KLUWE AUSENTE
2023185000386 LEANDRO LOUREIRO COSTA AUSENTE
2023185000452 OCTAVIO FORTI NETO AUSENTE

CDPT-2023/UFGD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 06, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2024
Resultado Preliminar da Prova Escrita do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da

UFGD (CDPT-2023/UFGD)

PATOLOGIA ESPECIAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000105 MARIANE CANDIDO MARTINS CARBONARO 7,13

PSICOLOGIA: PSICOTERAPIA INFANTIL
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000062 FRANCISCO DE JESUS NEVES – PCD / PP 5,26
2023185000294 JUBERTO ANTONIO MASSUD DE SOUZA 7,01
2023185000446 LEANDRO CORREA BARBOZA AUSENTE
2023185000196 TALITA MEIRELES FLORES 8,13
2023185000126 TICIANA ARAUJO DA SILVA AUSENTE

PSIQUIATRIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000031 FABIANO COELHO HORIMOTO 9,98
2023185000131 MURILO DA SILVA ALVES AUSENTE

SEMIOLOGIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000385 FERNANDO AKIRA GHIDINI SUMITA AUSENTE
2023185000032 PAULO ALVES BEZERRA MORAIS 4,35

SUPORTE BÁSICOS DE VIDA E HABILIDADES BÁSICAS EM MEDICINA
INSCRIÇÃO CANDIDATO MÉDIA

2023185000299 OTAVIO MIGUEL LISTON 8,97

CDPT-2023/UFGD